САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"

ПРОТОКОЛ № 11

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                   14.03.2024

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация "Некоммерческое

партнерство "Кадастровые инженеры юга" (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки,

д. 59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 5 (пять)

Присутствовали: Лавренов К.В., Кирпичкова О.Ф., Кизилова Е.В., Тумасян О.Г., Пинхасов

П.С. (пять) члена(ов) Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Председательствующий: Лавренов К.В.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который предложил утвердить

следующую повестку очередного заседания Президиума Ассоциации.

Вопрос 1.  Вступление в СРО «Кадастровые инженеры юга».

Вопрос 2.  О рассмотрении жалобы Фроловой Т.Г. на решение Дисциплинарной

комиссии Ассоциации от 26.01.2024 № 26-01-2024 в отношении кадастрового

инженера Матвеевой Е.И.

Вопрос 3. О исключение из СРО «Кадастровые инженеры юга» по пункту 2 части 15

статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О кадастровой деятельности» -

заявление о выходе.

            Вопрос 4. О внесении изменений в План-график плановых проверок.

 Решили:

Утвердить предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

ВОПРОС 1. ВСТУПЛЕНИЕ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ

ЮГА».

Слушали:

2

______________________________________________________________________________________

Протокол № 11 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 14.03.2024

Лавренова К.В. о поступившем от Дажаева Вагида Мусаевича заявлении о приеме в

члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:

принять Дажаева Вагида Мусаевича в члены СРО «Кадастровые инженеры юга».

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

 ВОПРОС 2.  О РАССМОТРЕНИИ ЖАЛОБЫ ФРОЛОВОЙ Т.Г. НА РЕШЕНИЕ

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ АССОЦИАЦИИ ОТ 26.01.2024 № 26-01-2024 В

ОТНОШЕНИИ КАДАСТРОВОГО ИНЖЕНЕРА МАТВЕЕВОЙ Е.И.

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 Из Управления по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций

Росреестра (далее – Управление) поступила жалоба Фроловой Т.Г., в которой заявитель

выражает несогласие с решением Дисциплинарной комиссии Ассоциации от 26.01.2024 об

отсутствии нарушений кадастровым инженером Матвеевой Е.И. обязательных требований

законодательства и прекращении дисциплинарного производства.

 Фролова Т.Г. просит Управление признать незаконным ответ руководителя

Дисциплинарной комиссии Ассоциации, привлечь кадастрового инженера по факту подлога

документов к ответственности и лишить статуса, возместить за счёт страхового возмещения

причинённый ей ущерб.

 Жалоба Фроловой Т.Г. Управлением направлена в Президиум Ассоциации для

принятия решения по существу в пределах полномочий коллегиального органа Ассоциации,

членом которой является кадастровый инженер Матвеева Е.И.

 Жалоба принята Президиумом Ассоциации к рассмотрению, однако она не может

быть рассмотрена по существу в настоящем заседании в связи с необходимостью запроса

Президиумом Ассоциации у Дисциплинарной комиссии Ассоциации дополнительных

сведений и документов, на основании которых принято оспариваемое решение.

Решили:

- отложить рассмотрение жалобы Фроловой Т.Г. до 29.03.2024;

- о принятом решении уведомить заявителя и кадастрового инженера;

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 3. ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА»

ПО ПУНКТУ 2 ЧАСТИ 15 СТАТЬИ 29 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 24.07.2007 «О

КАДАСТРОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ» - ЗАЯВЛЕНИЕ О ВЫХОДЕ.

Слушали:
Лавренова К.В. о поступившем от Масловской Ольги Александровны заявлении о

выходе из членов СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:

3

______________________________________________________________________________________

Протокол № 11 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 14.03.2024

в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О

кадастровой деятельности» №221-ФЗ исключить Масловскую Ольгу Александровну из

членов СРО «Кадастровые инженеры юга».
Голосовали:

 «За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:
Лавренова К.В. о поступившем от Фоменко Лидии Афанасьевны заявлении о выходе из

членов СРО «Кадастровые инженеры юга».

Решили:
в соответствии с пунктом 2 части 15 статьи 29 Федерального закона от 24.07.2007 «О

кадастровой деятельности» №221-ФЗ исключить Фоменко Лидию Афанасьевну из членов

СРО «Кадастровые инженеры юга».
Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 4. О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАН-ГРАФИК ПЛАНОВЫХ

ПРОВЕРОК НА 2024 ГОД.

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 В соответствии с решением Президиума Ассоциации от 14.03.24 кадастровый

инженер Масловская Ольга Александровна исключен из членов Ассоциации.

Решили:

- внести изменения в План-график плановых проверок кадастровых инженеров Ассоциации

на 2024 год, исключив из него Масловскую Ольгу Александровну

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 В соответствии с решением Президиума Ассоциации от 14.03.2024 кадастровый

инженер Фоменко Лидия Афанасьевна исключен из членов Ассоциации.

Решили:

- внести изменения в План-график плановых проверок кадастровых инженеров Ассоциации

на 2024 год, исключив из него Фоменко Лидию Афанасьевну

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель:

К.В. Лавренов

Секретарь:

Д.Н. Бондаренко